
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Ομάδας Εργασίας στη Γενική Γραμμα-
τεία Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών για τη Διαχείριση Κινδύνων στον  
Σιδηροδρομικό Τομέα.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 308/2024 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Αττικής.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 35/2025 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Λευκάδας έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για δύο 
υπαλλήλους της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κρίκετ 
για τους μήνες από Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91632 (1)

Σύσταση Ομάδας Εργασίας στη Γενική Γραμμα-
τεία Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών για τη Διαχείριση Κινδύνων στον  
Σιδηροδρομικό Τομέα.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄45),

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 131),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 73 του ν. 4757/2020 (Α΄ 240) και το 

άρθρο μόνο του π.δ. 46/2021 (Α΄ 119).

2. Την υπ’ αρ. 297/01.08.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 811).

3. Τα από 8-5-2025 και 23-5-2025 μηνύματα ηλεκτρο-

νικού ταχυδρομείου εκ μέρους του Γραφείου της Γενικής 

Γραμματέως Μεταφορών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας (εφεξής «Ο.Ε.») στη 

Γενική Γραμματεία Μεταφορών του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών, με αντικείμενο την παροχή 

συμβουλευτικής υποστήριξης στις σιδηροδρομικές 

επιχειρήσεις επί των παρακάτω υφιστάμενων διαδικα-

σιών των Συστημάτων Διαχείρισης Ασφάλειας (ΣΔΑ) 

του Διαχειριστή Υποδομής (ΔΥ) και των Σιδηροδρομι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕ):

- της «Διαχείρισης της Επικινδυνότητας», όπως αυτή 

καθορίζεται από τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 

αρ. 402/2013 της Επιτροπής της 30ής Απριλίου 2013, 

σχετικά με την κοινή μέθοδο ασφάλειας (ΚΜΑ) για την 

αξιολόγηση και την εκτίμηση της επικινδυνότητας και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2846

36709

10.06.2025 15:17:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36710 Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αρ. 352/2009, η 
εφαρμογή της οποίας απαιτείται από τον Κατ’ Εξουσιο-
δότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/762.

- της «Παρακολούθησης» των Συστημάτων Διαχείρι-
σης Ασφάλειας και των μέτρων ελέγχου των κινδύνων, 
που καθορίζεται στον Κανονισμό (ΕΕ) 1078/2012 και η 
εφαρμογή της επιπλέον απαιτείται από τον Κατ’ Εξουσι-
οδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/762.

Στο έργο της Ο.Ε. περιλαμβάνεται:
- η υποβολή προτάσεων για τη χρήση εργαλείων αξι-

ολόγησης και διαχείρισης των κινδύνων και των αναφο-
ρών συμβάντων και ατυχημάτων με συστημικό τρόπο.

- η υποβολή προτάσεων για μεθοδολογική προσέγγιση 
της αναβάθμισης/βελτίωσης και ομογενοποίησης των 
αναφερόμενων διαδικασιών των οικείων ΣΔΑ, περιλαμ-
βανομένου του Μητρώου Επικινδυνότητας/Κινδύνου, 
λαμβάνοντας υπόψη τις καλές πρακτικές, με γνώμονα 
τόσο την μεταξύ τους συμβατότητα όσο και την ευθυ-
γράμμισή τους με το θεσμικό πλαίσιο της ΕΕ,

- η υποβολή προτάσεων για την ανάληψη νομοθετικών 
πρωτοβουλιών ή την έκδοση δευτερογενούς νομοθεσί-
ας σχετικά με τις ανωτέρω διαδικασίες,

- η υποβολή προτάσεων αναφορικά με τη χαρτογρά-
φηση και την αξιολόγηση των κινδύνων ασφαλείας 
στους τομείς του σιδηροδρομικού τομέα καθώς και την 
παρακολούθηση της προόδου των ενεργειών μετρια-
σμού του κινδύνου.

Στην Ο.Ε. θα συμμετέχουν εκπρόσωποι, των ακόλου-
θων Υπουργείων και Φορέων:

1. Ένας (1) εκπρόσωπος του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, ως συντονιστής, με αρμοδιότητα να 
συγκαλεί και να συντονίζει τις εργασίες της Ο.Ε.

2. Δύο (2) εκπρόσωποι του Οργανισμού Σιδηροδρό-
μων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.).

3. Δύο (2) εκπρόσωποι της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.
4. Τέσσερις (4) εκπρόσωποι της Ρυθμιστικής Αρχής 

Σιδηροδρόμων (Ρ.Α.Σ.).
5. Τρεις (3) εκπρόσωποι της Hellenic Train.
6. Δύο (2) εκπρόσωποι της Piraeus Europe Asia Rail 

Logistics Μ.Α.Ε. (PEARL).
7. Ένας (1) εκπρόσωπος της GFR Hellas.
8. Ένας (1) εκπρόσωπος της Rail Cargo Logistics 

Goldair.
Χρέη γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος του Υπουργείου  

Υποδομών και Μεταφορών, με αναπληρωτή επίσης 
υπάλληλο του ίδιου Υπουργείου.

Η Ο.Ε. αναμένεται να συνεδριάζει τουλάχιστον μηνιαί-
ως, μετά από πρόσκληση του Συντονιστή, εντός ωραρίου 
εργασίας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
στα γραφεία του Υπουργείου (Αναστάσεως 2 και Τσιγά-
ντε - Παπάγου).

Η Ο.Ε. υποβάλλει έκθεση με την πρόοδο των εργασιών 
της ανά τρίμηνο, μαζί με τα πρακτικά των συνεδριάσεων, 
προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών και τη Γενική Γραμματέα Μεταφορών.

Συνιστάται στους φορείς που συμμετέχουν στην ως 
άνω Ο.Ε. να συμμετέχει σε αυτή ο εκάστοτε ορισμένος 
Υπεύθυνος Διαχείρισης Κινδύνων (risk officer), ώστε συ-
νεργαζόμενος με τον αρμόδιο «ιδιοκτήτη των κινδύνων» 

(risk owner), ανάλογα με το πεδίο αρμοδιότητας, να έχει 

τον συντονισμό των απαιτούμενων ενεργειών για τον 

εντοπισμό των κινδύνων, την καταγραφή τους στο σχετι-

κό μητρώο κινδύνων, την εκτίμηση της επικινδυνότητας, 

τον καθορισμό μέτρων ελέγχου της επικινδυνότητας, 

καθώς και την παρακολούθηση της αποτελεσματικότη-

τας των εν λόγω μέτρων, και ακολούθως τη δυνατότητα 

συνεισφοράς στην Ο.Ε.

Η Ο.Ε. έχει διαρκή χαρακτήρα.
Στα μέλη της Ο.Ε. δεν καταβάλλεται οποιαδήποτε αμοι-

βή ή αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Η Γενική Γραμματέας Μεταφορών

ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΛΗΤΩ ΠΑΛΗΑΡΟΥΤΑ

I

Αριθμ. 32253 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 308/2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).
9. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36711Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

10. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπου-
λου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Τις υπ’  αρ. 1115/2012, υπ’  αρ. 49/2012 και 
υπ’ αρ. 819/2013 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας.

14. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ.84792/20916/07.10.2020 μεταγενέστερη και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49884/14.04.2022 (ΑΔΑ: 
65Ι1ΟΡ1Κ-ΠΡ8) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α΄ 184)» (Β’ 6273).

17. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί 
της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ - “Μίτος”».

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο «Νέα διαδικασία δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - 
Συμπληρωματικές οδηγίες».

19. Το υπ’ αρ. 5606/23.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθεί-
σα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 308/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Αττικής, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

20. Την υπ’ αρ. 308/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίνονται ομόφωνα 
οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το υπ’ αρ. 82971/15.05.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οδικών Υποδομών (Δ13) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών με το οποίο μας διαβιβάστηκε, όπως 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την παραπάνω αρμό-
δια Υπηρεσία, η μελέτη εγκατάστασης και λειτουργίας 
φωτεινής σηματοδότησης που περιλαμβάνεται στην 
υπ’ αρ. 308/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Αττικής.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2025 της Περιφέρειας 
Αττικής,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση της οδικής ασφάλειας και των συν-
θηκών κυκλοφορίας στην περιοχή, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
1. Εγκατάσταση και λειτουργία φωτεινής σηματοδό-

τησης επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού Αθηνών-Χαλκίδος 
στο ύψος του Γυμνασίου-Λυκείου Αυλώνα στον Δήμο 
Ωρωπού.

2. Καθορισμός της Παλαιάς Εθνικής Οδού Αθηνών-
Χαλκίδος ως οδού προτεραιότητας (πινακίδα Ρ-3) έναντι 
της ανώνυμης οδού μπροστά από το Γυμνάσιο-Λύκειο 
Αυλώνα.

3. Υποχρεωτική διακοπή πορείας (πινακίδα Ρ-2) για τα 
οχήματα που κινούνται επί της ανώνυμης οδού μπροστά 
από το Γυμνάσιο-Λύκειο Αυλώνα με κατεύθυνση προς 
την Παλαιά Εθνική Οδό Αθηνών-Χαλκίδος στη συμβολή 
της ανώνυμης οδού με την Παλαιά Εθνική Οδό Αθηνών-
Χαλκίδος.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση «Λειτουργία νέας φωτεινής σημα-
τοδότησης στον κόμβο επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού 
Αθηνών-Χαλκίδος στο ύψος του Γυμνασίου-Λυκείου 
Αυλώνα, Δήμος Ωρωπού».

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει τη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36712 Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική ασφά-
λεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας 
σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 32254 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 35/2025 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Αττικής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184).

10. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπου-

λου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-

ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

13. Τις υπ’  αρ. 1115/2012, υπ’  αρ. 49/2012 και 

υπ’ αρ. 819/2013 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επι-

κρατείας.

14. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την 

υπ’ αρ. οικ.84792/20916/07.10.2020 μεταγενέστερη και 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49884/14.04.2022 (ΑΔΑ: 

65Ι1ΟΡ1Κ-ΠΡ8) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 

λιμένων».

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 

(Β’ 6273) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-

τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 

Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α΄ 184)».

17. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί 

της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 

και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 

του ΕΜΔΔ - “Μίτος”».

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 (ΑΔΑ: 

9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο «Νέα διαδικασία δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - 

Συμπληρωματικές οδηγίες».

19. Το υπ’ αρ. 18349/21.03.2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 

όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 

35/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ατ-

τικής, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα 

συνημμένα της.

20. Την υπ’ αρ. 35/2025 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίνονται ομόφωνα 

οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το υπ’ αρ. 82971/15.05.2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οδικών Υποδομών (Δ13) του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών με το οποίο μας διαβιβάστηκαν, όπως 

ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την παραπάνω αρμό-

δια Υπηρεσία, οι μελέτες εγκατάστασης και λειτουργίας 

φωτεινής σηματοδότησης που περιλαμβάνονται στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36713Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

υπ’ αρ. 35/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Αττικής.
22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2025 της Περιφέρειας 
Αττικής,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση της οδικής ασφάλειας και των συν-
θηκών κυκλοφορίας στην περιοχή, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων:
1. Εγκατάσταση και λειτουργία φωτεινής σηματοδό-

τησης στον κόμβο Νικ. Παρούση - Δημοτικού Σχολείου 
στη Δημοτική Κοινότητα Ωρωπού του Δήμου Ωρωπού.

2. Εγκατάσταση και λειτουργία φωτεινής σηματοδό-
τησης για τη δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού 
Νικ. Παρούση έμπροσθεν του Νηπιαγωγείου Ωρωπού 
στη Δημοτική Κοινότητα Ωρωπού του Δήμου Ωρωπού.

3. Καθορισμός της οδού Νικ. Παρούση ως οδού προ-
τεραιότητας (πινακίδα Ρ-3) έναντι της οδού Δημοτικού 
Σχολείου στη Δημοτική Κοινότητα Ωρωπού του Δήμου 
Ωρωπού.

4. Απαγόρευση της αριστερής στροφής (πινακίδα 
Ρ-27) προς την οδό Δημοτικού Σχολείου στα οχήματα 
που κινούνται επί της οδού Νικ. Παρούση στο ρεύμα 
κυκλοφορίας με κατεύθυνση προς Σκάλα Ωρωπού.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις Τεχνικές Εκθέσεις «Λειτουργία νέας φωτεινής ση-
ματοδότησης επί του κόμβου Νικ. Παρούση - Δημ. Σχο-
λείου, Δήμος Ωρωπού» και «Λειτουργία νέας φωτεινής 
σηματοδότησης έμπροσθεν του Νηπιαγωγείου Ωρωπού, 
Δήμος Ωρωπού».

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει τη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική ασφά-
λεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας 
σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 12072 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Λευκάδας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, των Νομι-

κών Προσώπων Δημοσίου, (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου, 

(ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 

(Α΄ 314)και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.01.16 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των δ/ξεων του Κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015.

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 35-239/20-12-2024 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λευκάδας «Καθιέρωση 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Ύδρευσης/

Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Λευκάδας», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

20501/21-03-2025 (Β’ 1584) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτ. Ελ-

λάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. εσ. 1089/20-05-2025 έγγραφο του τμήμα-

τος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας.

10. Το γεγονός ότι για το έτος 2025 θα πρέπει να κα-

θιερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέρα από το 

κανονικό ωράριο κατά τις απογευματινές ώρες για τους 

εργαζομένους του τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και τις Κυριακές, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36714 Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

εξαιρέσιμες ημέρες για την ομαλή απρόσκοπτη και 

εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης, όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει του 

περιορισμού των προσλήψεων και των συνταξιοδοτή-

σεων και των αυξημένων αναγκών κατά την τουριστική 

περίοδο), δεν μπορεί να αντιμετωπίσει στο κανονικό του 

ωράριο τις ανάγκες, οι οποίες προκύπτουν για την εκτέ-

λεση των κάτωθι εργασιών:

α) Την αναγκαιότητα άμεσης αντιμετώπισης έκτακτων, 

απρόβλεπτων, κατεπειγόντων, εποχικών περιστατικών, 

που δε δύναται να αντιμετωπιστούν εντός του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων και απαιτούν 

άμεση επέμβαση και αποκατάσταση τυχόν βλαβών που 

προέκυψαν χωρίς να υπάρχει δυνατότητα πρόβλεψης 

συγκεκριμένων ημερομηνιών λόγω ότι αφορά γεγονότα 

έκτακτα και απρόβλεπτα.

β) Τα υφιστάμενα δίκτυα Ύδρευσης - Αποχέτευσης του 

Δήμου, λόγω της παλαιότητας και έκτασής τους απαιτούν 

συχνές και έκτακτες παρεμβάσεις.

γ) Οι εργασίες αποκατάστασης ζημιών σε εγκατα-

στάσεις του δικτύου Ύδρευσης - Αποχέτευσης (δίκτυα 

μεταφοράς και διανομής νερού, φρεάτια υδροληψιών - 

δικλείδων ελέγχου - εξαερισμού - εκκένωσης, αντλιο-

στάσια, δεξαμενές, υδρευτικές γεωτρήσεις κ.λπ.) είναι 

συνεχείς.

δ) Οι εργασίες συντήρησης του δικτύου Ύδρευσης ή/

και Αποχέτευσης γίνονται ανελλιπώς, όπως και οι εργα-

σίες συντήρησης των αντλιοστασίων Ύδρευσης ή/και 

Αποχέτευσης.

ε) Τη σύνταξη μελετών και τήρηση των διαδικασιών 

ανάθεσης συγκεκριμένων μελετών σε τρίτους (σύνταξη 

διακηρύξεων, αξιολόγηση, αξιολόγηση εκδηλώσεων εν-

διαφέροντος, εισήγηση σχετικών αποφάσεων, σύνταξη 

συμβάσεων κ.λπ.).

στ) Την επίβλεψη από διοικητική και τεχνική άποψη 

των έργων που εκτελεί το Συνεργείο με αυτεπιστασία 

και των αντίστοιχων εργασιών συντηρήσεων.

11. Την υπ’ αρ. 620/20-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών από την οποία προ-

κύπτει ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογι-

σμό έτους 2025 για την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 

στον Κ.Α.Ε: 25-6012.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση για τους υπαλ-

λήλους του τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, πέρα 

από το κανονικό ωράριο και καθιερώνουμε απογευματι-

νή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών από 6:00 -22:00, σύμφωνα με 

τα όρια που προβλέπουν οι ανωτέρω διατάξεις, για την 

ομαλή, απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της Υπηρε-

σίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης, της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας για εποχικές, έκτακτες 

και επείγουσες ανάγκες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ένας (1)

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δύο (2)

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Τρεις (3)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Τρεις  (3)

ΣΥΝΟΛΟ Δώδεκα (12)

Εγκρίνουμε τα όρια των ωρών απασχόλησης των ερ-
γαζομένων στην υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
ως ακολούθως:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 96 
ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω από-
φασης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής 
απασχόλησης, θα συντάσσεται απόφαση του προϊ-
σταμένου, περί συγκροτήσεως συνεργείου υπερωρι-
ακής απασχόλησης σύμφωνα τα προβλεπόμενα στην 
υπ’  αρ.  2/37190/0026/21.06.2001 (Β’ 915) υπουργική 
απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη της υπηρεσίας 
θα αναρτάται στη Διαύγεια.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας 
των εργαζομένων θα γίνεται με σχετική πιστοποίηση του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
και του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και έγκριση του Δημάρχου Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 27 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΞΕΝΟΦΩΝ ΒΕΡΓΙΝΗΣ

I

Αριθμ. 6320/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για δύο 
υπαλλήλους της Ελληνικής Ομοσπονδίας Κρίκετ 
για τους μήνες από Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΚΡΙΚΕΤ (ΕΛ.Ο.Κ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36715Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 

ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 

212 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2025 της 

ΕΛ.Ο.Κ, ποσού: 3.000,00 €.

5. Την σχετική πρόβλεψη του άρθρου 11 του ισχύοντος 

Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Ελληνικής Ομο-

σπονδίας Κρίκετ (ΕΛ.Ο.Κ) όπως αυτός προβλέπεται στην 

παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 του ν. 4908/2022 (Α’ 52).

6. Την υπ’ αρ. 579212/24-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΠΟΑ, 

παροχή οδηγίας για την υπερωριακή απασχόληση του 

προσωπικού των εποπτευόμενων φορέων της ΓΓΑ.

7. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη των δι-

οικητικών υπηρεσιών για την οργάνωση και υλοποίηση 

των περιφερειακών αγώνων, τουρνουά ανοιχτού χώρου 

και διεθνών διοργανώσεων κρίκετ της ΕΛ.Ο.Κ που θα διε-

ξαχθούν στο Γήπεδο της Μαρίνας Γουβιών και σε άλλους 

χώρους που θα ορίσει η ΕΛ.Ο.Κ για την αντιμετώπιση 

επειγουσών και απρόβλεπτων αναγκών της υπηρεσίας 

κατά τους μήνες από Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2025, στο 

πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας της.

8. Την υπ’ αρ. 11/7/03/2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΛ.Ο.Κ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για δύο υπαλλήλους που υπηρετούν στην ΕΛ.Ο.Κ πέραν 
των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία έως 120 ώρες ανά υπάλληλο και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο για την κάλυψη και προετοιμασία των προμνη-
μονευμένων εκδηλώσεων και υπηρεσιακών αναγκών της 
ΕΛ.Ο.Κ κατά τους μήνες από Ιολνιο έως Δεκέμβριο 2025. 
Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση του ανω-
τέρω αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού της ΕΛ.Ο.Κ οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 23 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΤΣΩΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36716 Τεύχος B’ 2846/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028460606250008*


